Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  “28” декабря 2021 года                                                                     № 160

	О признании утратившим силу решения Думы Тайшетского района от 27 апреля 2021 года № 77 "Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  от 24 июля 2007 года № 209 – ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 27 апреля 2021 года № 83), статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:
1. Решение Думы Тайшетского района от 27 апреля 2021 года № 77 "Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"признать утратившим силу.
2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Тайшетского района                                                                 А.Н. Астафьев

	            Мэр Тайшетского района
	А.В. Величко

[bookmark: _GoBack]